SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/4

EDITAL Nº 19/GR/UFFS/2021

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES E LOCAIS DE PROVA- RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL - EDITAL Nº 670/GR/UFFS/2020

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº

670/GR/UFFS/2020, torna público a homologação final das inscrições do Processo Seletivo para

ingresso no Programa de Residência Multiprofissional em Saúde em 2021 e convoca os

candidatos para a Prova Escrita Objetiva e Dissertativa.

1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E LOCAL DE PROVA
Nome Núcleo Profissional Sala

Adalberto de Araújo Trindade Psicologia Auditório

Adriana Ferraz de Oliveira Psicologia Auditório

Adriane Campagnolo Enfermagem 114

Alexandra Bertoncello Enfermagem 114

Alice Cabral Uchoa Fernandes Enfermagem 114

Amanda Folli Fagundes Psicologia Auditório

Ana Claudia da Silva de Andrade Enfermagem 114

Ana Laura de Oliveira Psicologia Auditório

Ana Livia Andrade Costa Enfermagem 114

Ana Maiko Müller Batista Psicologia Auditório

Ana Paula Borges Carvalho Psicologia Auditório

Ana Paula Sestari Enfermagem 114

Andreia Revelante Amarante Enfermagem 114

Andressa Carolina Menin Corrêa Psicologia Auditório

Anelize Bison de Lima Enfermagem 114

Aniéli Lenes Amancio Psicologia Auditório

Anik Milene de Almeida Heusner Psicologia Auditório

Artur Pontel Botton Psicologia Auditório

Augusto Bebber Marroni Psicologia Auditório

Bianca dos Santos Sanches Enfermagem 114

Bibiana Moro Maidana Psicologia Auditório

Bruna Fátima Gallina Psicologia Auditório

Bruna Souza de Araujo Enfermagem 114

Bruna Tibolla Gallo Enfermagem 114

Camila Ardenghi de Oliveira Psicologia Auditório

Camila Costa de Souza Farmácia 116

Camille Ferrazzo Enfermagem 114

Carolina Carvalho de Medeiros Enfermagem 114

Carolina Vieira Leite Psicologia Auditório

Cassiano Turcato Mioso Farmácia 116

Cícero Mota Oliveira Psicologia Auditório

Cristiano de Oliveira Pereira Psicologia Auditório

Cristina Tondolo Psicologia Auditório

Daniela de Souza Enfermagem 114

Daniele dos Santos Brito Psicologia Auditório

Daniele Kalinka Vieira Psicologia Auditório

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0670
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0670

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/4

Daniele Santos de Jesus Enfermagem 114

Débora Meneghel Enfermagem 114

Débora Zanatta Enfermagem 114

Deise Zwirtes Psicologia Auditório

Diana Franklin da Silva Psicologia Auditório

Diana Perin Piccim Psicologia Auditório

Edna Mara Grahl Psicologia Auditório

Eduarda da Costa Dutra Enfermagem 114

Eduardo Machado Dias Psicologia Auditório

Eglon Pauli Enfermagem 114

Eloiza Miotto Calza Enfermagem 114

Erika Pressi Francischetto Psicologia Auditório

Fabíola Rossini Di Domenico Enfermagem 114

Felipe Pierezãn Enfermagem 114

Francieli Fréu Psicologia Auditório

Gabriela Kasper Couto Psicologia Auditório

Gabriela Parodi Be Psicologia Auditório

Gabriele Zuffo Psicologia Auditório

Gisela Orso de Lima Psicologia Auditório

Gisele Morellis da Rosa Fernandes Enfermagem 114

Gleuciane da Silva Lima Enfermagem 114

Henrique França Duara Psicologia Auditório

Hilton Luis Lopes de Lopes Enfermagem 114

Ígor da Silva Dias Psicologia Auditório

Isadora Stéfani da Silva dos Santos Enfermagem 114

Izabel Pasin Psicologia Auditório

Janaina Alessandra da Silva Sanson Psicologia Auditório

Janini da Silva Rocha Enfermagem 114

Jaqueline de Oliveira Psicologia Auditório

Jéssica Alves Pires Enfermagem 114

Jessica Marina Lorenzi Psicologia Auditório

Jessica Nunes Psicologia Auditório

Jéssyca Tainá Padilha da Silva Psicologia Auditório

João Felipe Alencar Cardoso Psicologia Auditório

João Gabriel Ribeiro Dias Enfermagem 114

Julia Telles da Silva Psicologia Auditório

Juliana Schneid Schuh Giroldi Farmácia 116

Júlio César Gonçalves Barbosa Psicologia Auditório

Karine Alberti de Oliveira Psicologia Auditório

Lais Henrique da Cruz Psicologia Auditório

Larissa da Rosa Bordin Psicologia Auditório

Larissa da Silva Barbieri Psicologia Auditório

Larissa de Oliveira Machado Psicologia Auditório

Laura Cesar Figueiredo Psicologia Auditório

Laura Damasceno Possamai Psicologia Auditório

Leonardo Vargas Wainstein Psicologia Auditório

Leticia Bitencourt Madrid Saldanha Enfermagem 114

Letícia Fernandes Oliveira Psicologia Auditório

Letícia Jung Psicologia Auditório

Liana Tatiele Hennecker Psicologia Auditório

Lilian Espindola Vicente Psicologia Auditório

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/4

Liliana Raphaela Brandim Goergen Psicologia Auditório

Linda Inês Vicente Psicologia Auditório

Lisiane Tortelli Psicologia Auditório

Loren Emylly Silveira Santos Psicologia Auditório

Luana da Fonseca Patias Psicologia Auditório

Luana Parcianello Enfermagem 114

Luana Vargas Aquino Psicologia Auditório

Luara Souza Prado Enfermagem 114

Lucas Angelo Martarelo Anunciação Psicologia Auditório

Luciana Possamai Giacomini Psicologia Auditório

Luciana Zen Taglian Psicologia Auditório

Luis da Silva Machado Farmácia 116

Luísa Fialho da Silva Psicologia Auditório

Luiza Carolina Moro Enfermagem 114

Luiza Moraes Marques Enfermagem 114

Luiza Rafaela Bieger Amaro Psicologia Auditório

Luniara Welter Psicologia Auditório

Maísa Ramos Aquino Farmácia 116

Marcelle Francine Pörner Psicologia Auditório

Marcia Garlet Psicologia Auditório

Marcia Silveira Flores Bianchi Enfermagem 115

Maria Eduarda Beé Fontana Psicologia Auditório

Maria Eduarda de Souza Psicologia Auditório

Maria Eduarda Limberger Enfermagem 115

Maria Eysianne Alves Santos Enfermagem 115

Maria Luísa Nolasco Dal Molim Psicologia Auditório

Maria Luiza Peruzzo Psicologia Auditório

Mariana Pertile Enfermagem 115

Marina Blum Enfermagem 115

Marina Luci Lima Gonçalves Margutti Aires Enfermagem 115

Marines Cardozo Fraga Enfermagem 115

Mayara Larice de Sousa Oliveira Psicologia Auditório

Mikael Bandeira Macedo Farmácia 116

Milena Silveira de Lima Psicologia Auditório

Mirele Machado Farmácia 116

Moisés Luvison Nunes da Silva Psicologia Auditório

Monique Duarte Machado Psicologia Auditório

Mylena Soares Frey Farmácia 116

Nairilin da Silva Bonatto Psicologia Auditório

Natália Pacheco de Souza Farmácia 116

Natália Schuck Psicologia Auditório

Nayomi de Andrade Chimendes Farmácia 116

Patricia Paula Resmini Farmácia 116

Paulo Cesar de Oliveira Araujo Farmácia 116

Peter William Acosta Assumpção Psicologia 115

Raica Moterle Psicologia 115

Raphaela Arend Mendes Psicologia 115

Raquel Ribeiro Nogueira Enfermagem 115

Raquel Soares Bonatto Psicologia 115

Renata Pereira da Silva Farmácia 116

Robson Lovison Enfermagem 115

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/4

Róbson Luís Soletti Psicologia 115

Rosana Antunes Psicologia 115

Roseli Fernandes Vizzotto Enfermagem 115

Rute dos Santos Almeida Psicologia 115

Stéfani Varaschin do Prado Enfermagem 115

Tainá Aparecida de Matos Enfermagem 115

Taís Ross Enfermagem 115

Tamara Peruzzo Stock Psicologia 115

Thainá Razera Enfermagem 115

Thaís Kovalski Farmácia 116

Thais Loureiro de Lima Psicologia 115

Valéria Vieira de Figueiredo Psicologia 115

Vandro Antonio Fernandes Psicologia 115

Vanessa Carolina Schlindwein Psicologia 115

Vitoria Aquino Rosano Farmácia 116

Viviane Mileski Chaves Psicologia 115

Viviane Sgarbossa Enfermagem 115

Yasmim Simões Dias Psicologia 115

Yuri Meneghel Psicologia 115

2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Nome Núcleo Profissional Situação

Stéphanie Steiner Salvato Farmácia Indeferida*
* Não atendimento ao item 5.2 do EDITAL Nº 670/GR/UFFS/2020

3 DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA E DISSERTATIVA
3.1 A Prova Escrita será realizada na data de 17/01/2021 (DOMINGO) com início às 09h, nas

salas 114, 115, 116 (1º andar) e Auditório (3º andar) do BLOCO A da UFFS Campus Passo

Fundo: Rua Capitão Araújo, 20. Centro. CEP: 99010-200. Passo Fundo-RS.

3.2 A porta de acesso ao local de realização da Prova Escrita será aberta às 07h50 e fechada às

08h50, observando o horário de Brasília.

3.3 Os candidatos ficam, desde já, orientados a comparecer com antecedência mínima de 45

(quarenta e cinco) minutos do horário fixado para o fechamento da porta de acesso ao local de

realização da Prova Escrita, munido de caneta esferográfica de tinta azul ou preta fabricada em

material transparente e seu DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL COM FOTO.

3.4 Após às 08h50 não será mais permitido o acesso ao local de prova.

3.5 A duração da prova escrita será de 4h (quatro horas). No tempo de duração das provas, os

candidatos deverão resolver as questões objetivas e dissertativas e transcrever as respostas para

as respectivas folhas de respostas.

Chapecó-SC, 14 de janeiro de 2021.

CLAUNIR PAVAN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0670